25.04.2022г №86
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

[bookmark: _GoBack]      В связи с  наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом  неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам, в целях обеспечения жизнедеятельности населения, в соответствии с Федеральным Законам от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 07.10.2008г №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области, постановлением Правительства Иркутской области от 21.04.2022 г №309-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима»,  руководствуясь Уставом Усть-Рубахинского муниципального, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории Усть-Рубахинского муниципального образования с 08.00 часов 30 апреля 2022г. до 08.00 часов 15 июня 2022г. особый противопожарный режим.
2.В период действия особого противопожарного режима:
-запретить посещение лесов;
-запретить сжигание сухой травянистой растительности, горючих материалов, и мусора на территории поселения;
-запретить разведение костров в лесах;
-организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов;
-провести проверку источников противопожарного водоснабжения и выполнить в полном объеме работы по приведению их в соответствии с нормами;
-принять меры по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам для целей пожаротушения;
-организовать  среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
-разместить на официальном сайте и стендах информационный материал;
3.Руководителям организаций всех форм собственности рекомендуется:
-провести проверку готовности сил и средств, привлекаемых для тушения пожаров;
-провести работы на подведомственной территории с целью обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям;
-провести с сотрудниками дополнительные инструктажи по обеспечению пожарной безопасности;
-определить порядок вызова пожарной охраны.
4.Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения предприятиями, учреждениями и организациям всех форм собственности , осуществляющими деятельность на территории Усть-Рубахинского муниципального образования, а также гражданами, находящимися на территории сельского поселения.
5.Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Усть-Рубахинского
муниципального образования
А.И. Бурачков